
." ' ", EVROPSKÁ UNIE
· · Ewopské $IľuklufátnÍ a investični fondy
".,." Operační pmgram bvow prostř®í Ministerstvo životního prostředí

KUPNĹSMLOUVA
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Čl.j
Smluvní strany

KupujÍcĹ:
Mikroregion Novoměstsko, svazek obcí
Se sídlem Tři Studně 25, 592 04 FryŠava pod Žákovou horou
Zastoupený p. Milošem Brabcem, předsedou svazku
IČ: 70934258
Tel. 722 965 177
E-mail: novomestsko@tiscali.cz
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 86-4755460257/0100

a

ProdávajÍcÍ:
JRK Česká republika s.r.o.
Se sídlem Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha i
jménem společnosti jedná Ing. Mojmír jiřikovský, jednatel
Společnost je zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 201706
lČ: 24853640
DIČ: CZ24853640
Bankovní spojení: Raiffeisen bank a.s.
Č. účtu: 7250700001/5500

ČI.II
Předmět plněni

1. Na základě této smlouvy se prodávájÍcÍ zavážuje dodat kupujÍcÍmu velkoobjemové kontejnery v
rámci projektu: nROzŠÍření systému a sběru tříděného odpadu a BRO v obcích Mikroregionu
Novoměstsko" dle specifikace, která tvoří přílohu číslo 1 této smlouvy a to v rozsahu a za
podmínek dohodnutých v této smlouvě (dále jen ,,kontejnery" nebo ,,předmět smlouvy") a
převést na kupujídho vlastnická práva ke kontejnerům.

2. NedIlnou součásti předmětu smlouvy je distribuce velkoobjemových kontejnerů.
3. Distribucí velkoobjemových kontejnerů se rozumí dodáni na jednotlivé adresy v Mikroregionu

Novoměstsko takto:
a) obec Křídla č. p. 1, 592 31 Nové Město na Moravě

- velkoobjemový kontejner o objemu 15 m' na bioodpad (barva zelená) - 1 ks

b) obec Nová Ves u Nového Města na Moravě č. p. 104, 592 31 Nové Město na Moravě
- velkoobjemový kontejner o objemu 15 m' na bioodpad (barva zelená) -1 ks
- velkoobjemový kontejner o objemu 8 m' na plast {barva žlutá) - 1 ks

C) město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě



," * ", EVROPSKÁ UNIE
· · Evmpské slrUktumlni 8 imes(ičnÍ fondy
". , J Operační pmgram Zivotní prostředí MinistersNo ZivotMho prostředí

\

- velkoobjemový kontejner o objemu 12 m' na bioodpad (barva zelená), typ AVIA - 3
ks

d) obec Radešín č. p. 58, 592 55 Bobrová
- velkoobjemový kontejner o objemu 15 m' na bioodpad (barva zelená) - 1 ks

e) obec Radňovice č. p. 61, 592 31 Nové Město na Moravě
- velkoobjemový kontejner o objemu 15 m' na bioodpad {barva zelená) - 1 ks

f) obec Radešínská Svratka č. p. 134, 592 33 Radešínská Svratka
- velkoobjemový kontejner o objemu 15 m' na bioodpad (barva zelená) - 1 ks

g) obec Řečice č. p. 135, 592 33 Radešínská Svratka
- velkoobjemový kontejner o objemu 12 m' na bioodpad (barva zelená), typ AVIA - 1

ks

h) obec Zubří č. p. 37, 592 31 Nové Město na Moravě
- velkoobjemový kontejner o objemu 12 m' na bioodpad (barva zelená), typ traktorový

nosiČ kontejneru - 3 ks

KupujÍcÍ si vyhrazuje právo změnit místa dodáni v rámci katastru dané obce, učiní tak nejpozději
5 pracovních dni před realizaci předmětu smlouvy.

4. KupujÍcÍ se zavazuje řádně dodané velkoobjemové kontejnery převzít a zaplatit prodávájícľmu
kupnicenu.

ČI. Ill
Doba plněni

1. Smluvní strany se dohodly, Ze veškerá dodávka, včetně distribuce dle článku II. této smlouvy se
uskuteční nejpozději do 31. 3, 2019.

2. O splnění předmětu smlouvy vyhotoví smluvní strany písemný zápis, v zápise musí být potvrzení
o převzetí předmětu smlouvy od každé jednotlivé obce a na závěr potvrzení o splnění předmětu
smlouvy učiněné oběma sm|uvnÍmi stranami. Součásti zápisu bude seznam předané dodávky,
včetně předávaných písemností (certifikáty, záruční listy, atd.). Bez těchto dokumentu nelze
předmět smlouvy řádně předat kupujícímu.

ČI. lV
Kupní cena

1. Smluvní strany sjednáváji cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku ll. této smlouvy ve
výši:

Cena bez DPH 766.000 KČ

DPH 160.860 Kč

Cena celkem včetně DPH 926.860 KČ

2. Součástí ceny za předmět smlouvy je i jejich distribuce dle této smlouvy. Součástí distribuce je i
sĹoženÍ velkoobjemových kontejnerů z dopravního prostředku.

3. Prodávajici prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny. Cena dle článku lV. odst. 1. této smlouvy je



CP

ŕ'

l
,

.,
µ

.' " ", EVROPSKÁ UNIE
· · Evropské skuktwální a investiční Iondy

r Operační přogram bvotni pmslředl Ministerstvo životního prostřed(
l

cena nejvýše přípustná, obsahujÍcÍ veškeré náklady a zisk prodávajÍcÍho nezbytné k řádnému a
včasnému dodání předmětu smlouvy.

ČI. V
Platební podmínky

1.

2.

3.

4.

5.

Kupní cena bude uhrazena po uskutečněni předmětu smlouvy všech velkoobjemových
kontejnerů na základě faktury vystavené prodávajíckn.

Součástí faktury bude písemný zápis o předáni předmětu smlouvy dle odst. 2 článku Ill. této
smlouvy. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními
předpisy.

Faktura - daňový doklad je splatný do 30 dní ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni faktury.

Kupljjicí je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné
vady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vráceni. prodávajÍcÍ je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení {odevzdání)
opravené nebo nově vyhotovené faktury.

Kupní cena je uhrazena odepsáním z účtu kupujícIho.

ČI.Vl
jiná ujednání

1.

2.

3.

4.

5.

prodávajÍcÍ prohlašuje, že kontejnery jsou hygienicky nezávadné, když má vydán doklad
prokazujki shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem, který na vyžádání
kupujiciho doloží.

prodávajici prohlašuje, že předmět smlouvy splňuje veškeré požadavky stanovené na daný
výrobek v českých technických normách, danou skutečnost je prodávajÍcÍ povinen na základě
požadavku kupujÍcÍho doložit,

Předmět smlouvy je spolufinancován Evropskou unii - Evropské strukturálnI a investiční fondy
v rámc' Operačn'ho programu Ž'votní prostřed", výzva 69 výzva - Operačn' program Životní
prostředí, Prioritní osa: 3 Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifický cil:
3.2 zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, registrační Číslo projektu:
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_069/0007668 a prodávající je povinen se řídit podmínkami poskytovatele
dotac"e.

ProdávájÍcÍ je povinen umožnit přistup kontrolnim orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole, ve znění pozdějšich předpisů (poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní
rozvoj, Ministerstvu financi, sufítnimu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru,
Nejvyššímu kontrolnknu úřadu, přIslušnému FinanČnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům)
do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizaci a provést kontrolu dokladů
souvisejÍcÍch s projektem.

prodávajÍcÍ je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizaci projektu a jeho
financováním po dobu stanovenou v právním aktu o poskytnutí dotace nebo závazných
předpisech upravujÍcÍch oblast zadávání zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního
ukončení projektu, zároveň však alespoň po dobu 3 let od ukončení programu dle Článku 90 a
násl. nařIzení Rady (ES) Č. 1083/2006.



EVROPSKÁ UNIE
Evnopské skukturátni a investiční bndy
Opemčnl pmgmm bvotní pm(řed1

Čl.Vll
Smluvní sankce

MinistersNo životního prostředí

\

1, Pokud prodávajici nedodrží termíny stanovené v této smlouvě má právo k|jpujÍcÍ uplatnit
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu smlouvy za každý i započatý den
prodlení.

2. Při nedodrženi termínu splatnosti má právo prodávajÍcÍ požadovat zaplaceni úroků z prodlenI ve
výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.

3, Při nedodržení terminu pro odstraněni vad předmětu smlouvy, má právo kupujÍcÍ uplatnit
smluvní pokutu ve výši 500 KČ za vadu a každýi započatý den prodlení.

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé
v důsledku porušeni smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši.

ČI. VIII
Záruční doba

1. ProdávajÍcÍ garantuje, že předmět smlouvy pIně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle
požadavků kupujIcího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami.

2. Prodávajicí poskytuje na kontejnery záruku v délce 24 měsíců.

3. ZáruČní doba začíná běžet ode dne sepsání zápisu uvedeného v článku Ill, odst. 2 této smlouvy.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupujici nemůže užívat velkoobjemové kontejnery pro
jejich vady.

4. KupujĹcÍ se zavazuje nastoupit na odstraněni vady do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace a
následně provést opravu do 20 pracovních dnů. Pokud kterýkoliv z terminů uvedených v tomto
odstavci prodávajkí nesplní, má právo kupujici nechat vadu odstranit třetí osobou na náklady
prodávajÍcÍho.

ČI. ix
Závěrečná ustanoveni

1. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě oboustranně
podepsaných a číslovaných dodatků.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním {včetně zpracováni) této smlouvy a všech údajů
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách kupujÍcÍho, v
informačních a organizačních systémech kupujícího, v registru smluv a dalších
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohkšuji, že žádná část
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas úděluji dobrovolně a na dobu neurčitou.

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašujI, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejich příloh, že tato
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly
a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.

5, ProdávájÍcÍ bere na vědomi, že dokumentace, kterou kupující prodávajicknu poskytl či poskytne,
může obsahovat osobní údaje, a tato je prodávajÍcÍmu poskytnuta pouze a jedině za účelem



l'
r

l
l

,l
l

," " ". EVROPSKÁ UNIE
· · Evropské sWktuälnf a investiční fondy
". , r Operační peogcam ZivM prosthedl Ministerstvo životního prostředí

r

6.

7.

8.

realizace předmětu dle této smlouvy. Za jiným účelem nemohou být poskytnuté osobní údaje
prodávajichn použity.
Objednateli svědči zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, zák. č. 128/2000
Sb., o obcích) ke shromaždbvání, nakládání a zpracováni osobních údajů v souvislosti s
uzavřením této smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejněni této smlouvy v centrálním registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je kupujÍcÍ, který je
povinen tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni smlouvy
odeslat k zveřejněni v registru smluv.

Při|oh\/ smbuvy:

Příloha Č.1: Specifikace velkoobjemových kontejnerů

Příloha Č.2: Krycí list nabídky na část C) veřejné zakázky,,Rozšlřen/systému a sběru tříděného
odpadu a BRO v obcích Mikroregionu Novoměstsko"

Ve Třech Studních dne A4. 29/8 VO,t,avědne 31. ,11 Amt

Kupujicŕ ProdávajÍcÍ:

M

Mikmregion Novoměstsko
592 04 :Tň Studně 25

IČO: 70934258
" 1 "



." ' *. EVROPSKÁ UNIE
' " Evropské slrukturálni a investiční fondy
"· . ·" Operační program bvotni pmůedi Ministerstvo životniho prostředí

Část C) Specifikace velkoobjemových kontejnerů

,,Rozšiření systému a sběru tříděného odpadu a BRO v obcích Mikroregionu Novoměstsko"

ZpevněnY zastřešený velkoobjemový kontejner (cca 3800 x 2050 x 1650 mm) s 6 otvořY pro vhoz
plastu, vrchní barva žlutá, o objemu 8 m3, typ AVIA nosnost 7 tun

Název požadavku Parametr Nabídka účastníka
M nožství 1 1
Konstrukce Základni profil ,
kontejneru min. 60 x 40 x 3 mm ZakladnIprofiN0 x 40 x 3 mm

Nosník UPN 120 na rozteči 1 060y UPN 120 na rozteči 1060 mm
mm

Dno kontejneru Plech o sIle min. 4 mm PIech o sIle 4 mm
Bočnice a čela Plech o sIle min. 3 mm Plech o sIle 3 mm
Zadnivrata Profil min. 60 x 40 x 3 mm

· · . Profil 60 x 40 x 3 mmdvojkombinace PIech tí. min. 3 mm
dvoukřídlá PIech ti. 3 mm
Zajištění křídel
v otevřené poloze ANO ANO
Oko háku - ocel
11523 ohýbaný za pr. min. 40 mm Pr. 40 mm
studena
výška háku 1 000 mm 1 000 mm
Střecha

j Profil min. 40 x 40 x 2 mm Profil 40 x 40 x 2 mmkonte neru
sedlová pevná PIech ti. min. 2 mm Plech ti. 2 mm
Barva základní ti. 40 - 50 mikronů ANO

. ti. 40 - 50 mikronůBarva vrchní ANO
odstín RAL 1021

Nosný profil rolen min. 60 x 40 x 4 mm 60 x 40 x 4 mm
pojezdové rolny
se zpevněným min. 130/250 mm 130/250 mm
osazením
Masivní troj
pantys ANO ANO
maznicemi
Šikmé spojení dna
a bočnic ANO ANO
Háčky pro
uchyceni SItě ANO ANO



," " ". EVROPSKÁ UNIE
· · Empské %ktuälni 8 hvesůčni fondy
". , ." Operační program bvotnt prostředí Ministerstvo životního pmstředľ

\

zpevněný velkoobjemový kontejner (cca 3800 x 2050 x 1650 mm), vrchní barva zelená, o objemu
12 m', typ AVIA nosnost 7 tun

Název požadavku Parametr Nabídka účastníka
Množství 4 4
Konstrukce Základni profil Základní profil 60 x 40 x 3 mm
kontejneru min. 60 x 40 x 3 mm

UPN 120 na rozteči 1 060 ..Nosníky UPN 120 na rozteci 1060 mm
mm

Dno kontejneru Plech o sIle min. 4 mm Plech o síle 4 mm
Bočnice a čela PIech o síle min. 3 mm PIech o sile 3 mm
Zadní vrata
dvojkombinace .

. , Profil min. 60 x 40 x 3 mm Profil 60 x 40 x 3 mmdvoukridla + Plech ti. min. 3 mm
houpačka Plech tí. 3 mm
s automatickým
jištěním
Profil houpačky 40 x 40 x 4 mm 40 x 40 x 4 mm
Zajištění křídel ANO ANO
v otevřené poloze
Bočnice dělené Profil min. 40 x 40 x 2 mm Profil 40 x 40 x 2 mm
sklopné Plech ti. min. 2 mm Plech ti. 2 mm
odlehčené
Oko háku - ocel
11523 ohýbaný za pr. min. 40 mm Pr. 40 mm
studena
výška háku 1 000 mm 1 000 mm
Barva základni ti. 40 - 50 mikronů ANO

. ti. 40 - 50 mikronůBarva vrchni ANOodstín RAL 6018
Nosný profil rolen min. 60 x 40 x 4 mm 60 x 40 x 4 mm
Pojezdové rolny
se zpevněným min. 130/250 mm 130/250 mm
osazením
Masivní tpj
panty s ANO ANO
maznicemi
Šikmé spojeni dna ANO ANO
a bočnic
Háčky pro
uchyceni sitě
nebo plachty po ANO ANO
obvodu
kontejneru



." " °. EVROPSKÁ UNIE
" · Evmpské stmkturální a investiční kndy
". . ·" Operační pmgmm Zivotni prostkdi Ministerstvo životního prostředí

Zpevněný velkoobjemový kontejner (cca 3800 x 2050 x 1650 mm), vrchní barva zelená, o objemu
12 m', typ traktorový nosič kontejneru, nosnost 7 tun

Název požadavku Parametr Nabídka účastníka
Množství 3 3
Konstrukce Základni profil ,
kontejneru min. 60 x 40 x 3 mm Zakladni profil 60 x 40 x 3 mm

UPN 120 na rozteči 1 060Nosníky UPN 120 na rozteči 1 060 mm
mm

Dno kontejneru PIech o sIle min. 4 mm Plech o sile 4 mm
Bočnice a čela Plech o sIle min. 3 mm PIech o sIle 3 mm
Zadní vrata
dvojkombinace f ·

Pro ii min. 60 x 40 x 3 mmdvoukrídla + Profil 60 x 40 x 3 mm
hou áčka PIech ti. min. 3 mmP PIech ti. 3 mm
s automatickým
jištěním
Profil houpačky 40 x 40 x 4 mm 40 x 40 x 4 mm
Zajištěni křídel
v otevřené poloze ANO ANO
Bočnice dělené

. Profil min. 40 x 40 x 2 mm Profil 40 x 40X 2 mmsklopné ,
. . Plech ti. min. 2 mm PIech ti. 2 mmodlehcene

Oko háku - ocel
11523 ohýbaný za pr. min. 40 mm Pr. 40 mm
studena
výška háku 1 570 mm 1 570 mm
Barva základní ti. 40 - 50 mikronů ANO

Barva vrchní ti. 40 - 50 mikronů
odstín RAL 6018 ANO

Nosný profil rolen min. 60 x 40 x 4 mm 60 x 40 x 4 mm
Pojezdové rolny
se zpevněným min. 130/250 mm 130/250 mm
osazením
Masivní troj
pantys ANO ANO
maznicemi
Šikmé spojenídna
a bočnic ANO ANO
Háčky pro
uchycení sitě
nebo plachty po ANO ANO
obvodu
kontejneru

, ,:,



" ' ", EVROPSKÁ UNIE
W

· · Evmpské gIUkkjmlni a irrvesúčnl fOndy
Operační čmgeam bvotnt pmstřédI Ministerstvo životního prostředl

\

zpevněný velkoobjemový kontejner (cca 3800 x 2300 x 1650 mm), vrchní barva zelená, o objemu
15 m', typ AVIA nosnost 7 tun

Název požadavku Parametr Nabídka účastníka
Množství 5 5
Konstrukce Základní profil , ,

. . Zakladni profil 60 x 40 x 3 mmkontejneru min. 60 x 40 x 3 mm
UPN 120 na rozteči 1060Nosníky UPN 120 na rozteci 1060 mm

mm
Dno kontejneru Plech o sIle min. 4 mm PIech o sIle 4 mm
Bočnice a čela Plech o sIle min. 3 mm Plech o sile 3 mm
Zadní vrata
dvojkombinace Profil min. 60 x 40 x 3 mm
dvoukříd[á + . Profil 60 x 40 x 3 mm

. Plech ti. min. 3 mmhoupačka Plech ti. 3 mm
s automatickým
jištěním
Profil houpaČky 40 x 40 x 4 mm 40 x 40 x 4 mm
Zajištěni křídel
v otevřené poloze ANO ANO
Bočnice dělené Profil min. 40 x 40 x 2 mm Profil 40 x 40 x 2 mm
sklopné Plech ti. min. 2 mm Plech ti, 2 mm
odlehčené
Oko háku - ocel
11523 ohýbaný za pr. min. 40 mm Pr. 40 mm
studena
výška háku 1 000 mm 1 000 mm
Barva základni ti. 40 - 50 mikronů ANO

, ti. 40 - 50 mikronůBarva vrchní ANOodstín RAL 6018
Nosný profil rolen min. 60 x 40 x 4 mm 60 x 40 x 4 mm
Pojezdové rolny
se zpevněným min, 130/250 mm 130/250 mm
osazením
Masivní troj
panty s ANO ANO
maznicemi
Šikmé spojeni dna ANO ANO
a bočnic
Háčky pro
uchyceni sítě
nebo plachty po ANO ANO
obvodu ,
kontejneru

VO,,,,,,,,, 31. /9. R'5?{ď

Ing. Mojmír jiřikovský, jednatel



EVROPSKÁ UNIE
Evropské skuk|um|ni a investiční (ondy
Operační pmgmm bvotní prostředl MMisterstvo životMho prostředi

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Na část C) veřejné zakázky

na dodávku velkoobjemových kontejnerů k projektu
,,RozŠíření sYstému a sběru tříděného odpadu a BRO v obcích Mikroregionu

Novoměstsko"

I. Účastník výběrového řízení

Obchodní jméno: JRK Česká republika s.r.o.

Adresa: Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha l
IČ: 24853640

DIČ: CZ24853640

Pověřený zástupce: Ing. Mojmír jiřikovský

Telefon, fax: 774 774 708

E-mail: pavel.siadecek@meneodpadu.cz

DS: guem5t7

Plátce/neplátce DPH: plátce DPH

JI. Soutěžní údaje nabídky
část C

Celková nabídková cena za část C) veřejné zakázky

VOK 8 m3 VOK 12 m'
VOK 12 m'

typ AVIA typ traktorový VOK 15 m'nosič
Množství"(v ks) l 4 3 5
Cena za ks be" 59.000 56.000 56.000 63.000
DPH (V Kč)
Cena za ks 71.390 67.760 67.760 76.230
S DPH (V Kč)
Celková
nabídková
cena s DPH za 71.390 271.040 203.280 381.150
požadovaný
počet kusů
Cena celkem
S DPH za
všechny 926.860,-
velkoobjemové
kontejnery (v
KČ)



EVROPSKÁ UNIE
Evropské swkwdlni a inves%í fondy
Operační pnogmm prostředí Ministerstvo životnÍho prostředí

Podpis oprávněné osoby, razítko

Titul, jméno, příjmení, funkce Ing

'""" 31- 1(7 . .,2okĺ


